

ضرورت فعال کردن مشارکت‌های عمومی در تولید امنیت

معاون اجتماعی ناجا از ضرورت مشارکت مردم در تولید، حفظ و ارتقای امنیت خبر داد.



سردار احمد نوربان در کارگاه آموزشی مشارکت و امنیت اجتماعی که در استودیو پلیس برگزار شد، توضیح داد: همراهی و همکاری مردم و گروه‌های اجتماعی با ناجا بایدار تقاده و آنها را در کنار خود قرار دهیم

و اگر این هنر را نداشته باشیم، هر روز بار انتظامی ما افزوده خواهد شد.

وی ادامه داد: پلیس در لبه جلویی فعالیت‌های نظام، مسئولیت بسیار سنگین حفظ و تأمین امنیت عمومی جامعه را به عهده دارد. انتظامی‌بخشی به امور احساس امنیت و حفظ ارزش‌های نظام بر عهده نیروی انتظامی است.

سردار نوربان تأکید کرد: باید بتوانیم ظرفیت‌های مختلف جامعه را به پلیس اضافه کنیم که اولین کار کرد این اقدامات، مقبولیت، اعتماد به پلیس و رضایت‌مندی از پلیس که در سطح کلان سرمایه اجتماعی پلیس را تقویت‌ی‌دهد و لازمه محقق شدن آن به کارگیری افراد اجتماعی را امور است. معاون اجتماعی ناجا همچنین عنوان کرد: در رابطه با محقق شدن این امر لازم است ذهنیت‌های منفی موجود را از بین ببریم. وی افزود: در بحث مشارکت باید قدرت داشته‌باشیم که نقش و سهم هر کس را در امنیت مشخص کنیم، باید به نسبتی که سرمایه (سرمایه انسانی، مادی، طبیعی، اجتماعی و…) داریم دیگر سرمایه‌ها را نیز فعال کنیم که در رأس آن مشارکت قرار دارد.

سردار نوربان گفت: در نیمه‌اول دهه ۸۰ با پدیده سازمان‌های مردم نهاد روبه‌رو شدیم که یک جنبه وارداتی بود، البته تشکل‌های سنتی نیز داشتیم، از ۸۴ به بعد موضوع کار آفرینی و در دهه ۹۰ استارت‌آپ‌ها وارد شدند که هر کدام جنبه فرصت و تهدید داشت، بنابراین باید روی تمام آنها اشراف داشته باشیم.

معاون اجتماعی ناجا خاطر نشان کرد: فعالیت در حوزه مشارکت بسیار منسجم و جدی است، بنابراین کسانی که در این حوزه هستند باید سایر بخش‌ها را نیز فعال کنند.

سردار نوربان با بیان اینکه ایمان، آگاهی و اعتماد مردم و مشارکت‌های اجتماعی از سرمایه‌های اجتماعی است، تأکید کرد: اعتماد بین فردی، گروه‌های اجتماعی، نظام اجتماعی و حاکمیت مدنظر ما است، در مشارکت به عنصر ایمان، آگاهی و اعتماد مردم باید پرداخته‌شود به گونه‌ای که بتوانند در تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و اجرا به ما کمک کنند. معاون اجتماعی ناجا ادامه داد: در واقع مردم باید خود عامل تولیدکننده امنیت باشند و رفتارهای قانونمند از خود نشان دهند، رفتارهای تخریب کننده و وندالیستی هم در حوزه امنیت تأثیر گذار است و بار انتظامی پلیس را افزایش می‌دهد، هر چقدر قدرت همراه‌سازی جامعه با پلیس محقق شود، می‌توانیم ادعا کنیم سطح امنیت نیز ارتقا یافته است، وی در خصوص نقش دیگر سازمان‌ها در حوزه عفاف و حجاب گفت: باید در این راستا برای سایر دستگاه‌ها مسئولیت‌سازی شود، نیروهای ما در این رابطه بسیار اندک هستند، اما با توجه به برنامه‌ریزی‌هایی که در این رابطه توسط معاندان صورت گرفته‌بود، بسیاری از نقشه‌های آنها منفلع شد.

سردار نوربان تصریح کرد: نیروی انتظامی وظیفه خود را در حوزه عفاف و حجاب در چارچوب مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام می‌دهد، اما لازم است که سایر دستگاه‌ها در این حوزه یارک کار یابند و فعال شوند.

دستگیری سارقان بانک رباط کریم

فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری هفتسارق یکی از بانک‌های شهرستان رباط کریم خبر داد.

سردار محسن خانچرلی گفت: ساعت ۸:۳۰روز یکشنبه ۱۳ مرداد یکی از شعب بانکی در شهرستان رباط کریم، توسط چهار جوان مورد سرقت قرار گرفت. وی با بیان اینکه این شعبه بانک، بدون توجه به هشدارها و پیگیری‌های مکرر پلیس، فاقد نگهبان حفاظتی بود، افزود: سارقان با تهدید کارمندان بانک اقدام به سرقت مبلغ ۲۰ میلیون تومان کرد و مبلغ ۱۲۲میلیارد تومان را به چند حساب انتقال داده و از محل متواری شدند. کارآگاهان پلیس، برنامهموفق به شناسایی عامل اصلی سرقت شده و او را دستگیر کردند. متهم دستگیر شده به سرقت از بانک با همدستی شش نفر دیگر اعتراف کرد که سایر متهمان هم بازداشت شدند. سردار خانچرلی ادامه داد: هر هفتسارق در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف و اذعان کردند با همدستی یکدیگر نقشه سرقت از بانک را در سه‌ماه کشیده بودند و آن را به مرحله اجرا گذاشتند.

۳ کشته در پرواز پژو ۲۰۶ به سد

سقوط خودروی سواری پژو ۲۰۶ به سد بوستان شهرستان کلاسه مرگ سه سرنشین آن را رقم زد.

به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ علی عبدی، رئیس پلیس راه استان گلستان گفت: بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که سواری پژو۶ ۲۰۶ با شش سرنشین که همگی اعضای یک خانواده بودند به داخل سد سقوط کرده‌اند که در جریان آن سه نفر از آنها جان باخته و سه نفر دیگر مجروح شده‌اند که به بیمارستان منتقل شدند.

علت حادثه عدم توجه به علام هشدار و بی‌احتیاطی در توقف خودرو در لبه پرتگاه سداعلام شده است.

برق جان سارق را گرفت

مرد کارتن خواب هنگام سرقت کابل فشار قوی دچار برق‌گرفتگی شد و جاننش از دست داد.

به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ حیدر مسن‌آبادی رئیس کلانتری ۱۷۳ امین‌آباد گفت: این حادثه ساعت ۲۱شامگاه دوشنبه ۲۱ مردامه‌در امین‌آباد اتفاق افتاد. وقتی مأموران در محل حاضر شدند مشخص شد که مردی حدوداً ۴۵ساله هنگام سرقت کابل فشار قوی دچار برق گرفتگی شده و در دم جان باخته است. در بررسی‌های بیشتر مشخص شد که وی کارتن خواب بوده‌است، اما اوراق هوتی به همراه نداشت که جسد به پزشکی قانونی منتقل شد.

مرگ غم‌انگیز پدر و پسر در استخر آب سرد میانسال که برای نجات پسرش خودش را به آب زده بود همراه او غرق شد.

به گزارش خبرنگار ما،سرهنگ غلامرضا براتی، فرماندهانتظامی شهرستان بروجرد اصفهان توضیح داد: این حادثه روز گذشته در صحرای حبیب‌آباد این شهرستان اتفاق افتاد. بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که پدر ۴۹ساله و پسر ۱۶ساله‌ش مشغول شستن لباس کنار استخر آب کشاورزی بودند که ناگهان پسر نوجوان به داخل آب سقوط می‌کند. بعد از آن پدر برای نجات فرزندش خودش را به آب می‌زند که هر دو به علت عدم آشنایی با فن شنا غرق می‌شوند. سرهنگ براتی گفت: اجساد توسط امدادگران از آب خارج و به پزشکی قانونی منتقل شد.

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

دوئل مرگبار ۲ قمارباز

بر سر یک دختر

مرد قمار بازی که در رقابت عشقی یکی از دوستانش را به قتل رسانده بود، پس از دستگیری ماجرا را شرح داد. به گزارش خبرنگار ما، عصر روز بیست و نهم تیرماه امسال بود که مردی با مأموران کلانتری خانی‌آباد تماس گرفت و درگیری خونینی را در پارک شقایق خبر داد.

لحظاتی بعد تیمی از مأموران پلیس راهی محل شدند و دریافتند این درگیری بین دو مرد جوان رخ داده است که در جریان یکی از آنها زخمی و به بیمارستان منتقل و ضارب هم فراری شده‌است. بدین ترتیب مأموران برای تحقیقات بیشتر راهی بیمارستان شدند. دوست مرد زخمی گفت: پرویز یکساعت قبل به سراغم آمد و از من خواست با او به پارک شقایق بروم. او گفت که از دوستش به نام

شاپور پول طلب دارد و در پارک با او قرار گذاشته تا طلبش را بگیرد. من با او همراه شدم و وقتی وارد پارک شدیم ناگهان شاپور که همراه یکی از دوستانش داخل پارک نشسته بود به ما حمله کردند. شاپور با پرویز گلاویز شد و من هم از ترس فرار کردم. پس از این به سراغ نگهبان پارک رفتم و از او درخواست کمک کردم و نگهبان هم فقط به

پلیس خبر داد. وقتی به محل حادثه برگشتم پرویز غرق در خون نقش بر زمین شده بود و از شاپور و دوستش هم خبری نبود تا اینکه اورژانس رسید و پیکر خونین پرویز را به بیمارستان منتقل کردیم. همزمان با ادامه تحقیقات مأموران دریافتند که پرویز بر اثر شدت جراحات در بیمارستان فوت کرده است. بنابراین با اعلام خبر کشته شدن مرد جوان

برونده وارد مرحله تازه‌ای شد و تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی برای شناسایی قاتل به دستور بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران وارد عمل شدند. بررسی‌های مأموران حکایت از این داشت قاتل که دوست صمیمی مقتول بوده پس از قتل به مکان نامعلومی گریخته است.

پس از این مأموران جست‌وجو برای دستگیری قاتل فراری را در دستور کار خود قرار دادند تا اینکه دو روز قبل متهم را در مخفیگاهش در جنوب تهران شناسایی و دستگیر کردند. صبح دیروز قاتل برای بازجویی به دادسرای امور جنایی تهران منتقل شد.

سرهنگ علی ولی‌پور هم‌وزری گفت: تحقیقات از متهم در اداره دهم پلیس آگاهی تهران جریان دارد.

مناهلی؟ بله، زن و بچه داشتیم اما قمار بازی آنها را هم از من گرفت.
یعنی زن و بچه‌ات را هم در قمار باختید؟ نه، وقتی قمار باز شدم کم کم معتاد هم شدم و همه سرمایه‌ام را از دست دادم. بعد از این همسر از من طلاق گرفت و پچهارم را با خودش برد.
معمولاً در قمار سرخ چه چیزی بازی می‌کنید؟ سر همه چیز از پول گرفته تا خانه و ماشین و موتور و…

با مقتول چطور آشناشدی؟ در پاتوق قماربازان با دختر جوانی به نام شهلا دوست شدم. شهلا هم قمار باز بود که روزی او مرا با پرویز



آشنا کرد. پس از این ارتباط دوستانه ما ادامه پیدا کرد تا اینکه متوجه شدم پرویز به دختر سرمایه‌ام را از دست دادم. بعد از این همسر از من طلاق گرفت و پچهارم را با خودش برد.
معمولاً در قمار سرخ چه چیزی بازی می‌کنید؟ سر همه چیز از پول گرفته تا خانه و ماشین و موتور و…
با مقتول چطور آشناشدی؟ در پاتوق قماربازان با دختر جوانی به نام شهلا دوست شدم. شهلا هم قمار باز بود که روزی او مرا با پرویز

عامل قتل دختر ۱۳ساله به‌میز محاکمه برمی‌گردد

مردی که متهم است چهار سال قبل دختر ۱۳ساله باجنافش را در شهرستان اراک به قتل رسانده‌است و از محل متواری شده بود روز گذشته در پایتخت بازداشت شد. به گزارش خبرنگار ما، عصر روز ۲۰ مردادسال ۹۴ مأموران کلانتری اراک از مرگ مشکوک دختر نوجوانی در حوالی یکی از گاو‌داری‌های حاشیه شهر باخبر و راهی محل شدند. جسد متعلق به سوادیه ۱۳ساله بود که از طناب دار حلق آویز شده بود. شوهر خاله او که سعید نام داشت و مأموران را باخبر کرده بود گفت: چند روز قبل باجنایم همراه همسرش به مسافرت رفتند و سوادیه را به ما سپردند تا همبازی پسر چهارساله‌ام باشد. سوادیه دختر پرچنب و جوش و کنجکوی بود و از آنجائیکه چندگاو داشتیم او در نوشیدن شیر گاو به ما کمک می‌کرد. آن روز عصر من و همسرم مشغول نوشیدن گاو‌ها بودیم و او هم پیش ما بود، اما بعد از لحظاتی این اتفاق رخ داد. بعد از اتمام کار ما هم از گاو‌داری بیرون آمدیم، اما با جسد حلق آویز سوادیه روبه‌رو شدیم که علتش را نمی‌دانیم.»

بعد از تأیید این توضیحات از سوی خاله دختر نوجوان، جسد به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات در این ارتباط دوستانه ما ادامه پیدا کرد تا اینکه متوجه شدم پرویز به دختر سرمایه‌ام را از دست دادم. بعد از این همسر از من طلاق گرفت و پچهارم را با خودش برد.
معمولاً در قمار سرخ چه چیزی بازی می‌کنید؟ سر همه چیز از پول گرفته تا خانه و ماشین و موتور و…

با مقتول چطور آشناشدی؟ در پاتوق قماربازان با دختر جوانی به نام شهلا دوست شدم. شهلا هم قمار باز بود که روزی او مرا با پرویز

۷ کشته در تصادف آتشین

تصادف خودروهای اسپور تیج با پژو پارس در محور اهواز به خرمشهر مرگ آتشین هفت سرنشین دو خودرو را به همراه داشت.

به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ رضا دولتشاهی، رئیس پلیس راه استان خوزستان گفت: این حادثه ساعت ۲:۲۰بامداد روز گذشته اتفاق افتاد و زمانی که پلیس و امدادگران در محل حاضر شدند، مشخص شد حادثه به



کلاهبرداری با ادعای نفوذ در دستگاه قضایی



چهار مرد فریبکار که با ادعای نفوذ در دستگاه قضایی مردم را فریب داده و از آنها کلاهبرداری می‌کردند در کرج بازداشت شدند.

به گزارش خبرنگار ما حاجی رضا شاکرمی دادستان کرج گفت:



اعضای این باند از مدتی قبل و همزمان با طرح شکایت‌های مشابه علیه آنها در استان‌های تهران و البرز تحت تعقیب قرار گرفتند. بررسی‌ها حکایت از این داشت که متهمان با ادعای نفوذ



در دستگاه قضایی و کارچاق کنی مردم را فریب داده و از آنها کلاهبرداری می‌کنند. پس از آن بود که متهمان به نام‌های



علیرضا شوندی، امید شوندی، سعید قایلی و نیما فرد پتربق شناسایی و بازداشت شدند. دادستان کرج از انتشار تصاویر بدون پوشش متهمان خبر داد و گفت: افرادی که به این شیوه از آنها کلاهبرداری شده است می‌توانند به شعبه دوم بازپرسی دادسرای کرج مراجعه و علیه متهمان اعلام جرم کنند.

کشف یک تن تریاک در زاهدان

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از کشف بیش از یک تن تریاک و هلاکت یک سوداگر مرگ در زاهدان خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار محمد قنبری گفت: مأموران پلیس زاهدان دو روز قبل از انتقال یک محموله تریاک توسط سوداگران مرگ باخبر شدند و در جریان درگیری با آنها یکی از متهمان را به هلاکت رساندند. وی گفت: در جریان این عملیات دو سوداگر مرگ بازداشت شدند و در پاکسازی محل یک تن و ۹۵کیلوگرم تریاک به همراه یک قبضه سلاح کلاشینکف کشف شد. وی ادامه داد: تحقیقات برای بازداشت اعضای دیگر باند در جریان است.

مهار آتش در بیمارستان

آتش‌سوزی در انبار بیمارستانی در خیابان دماوند با تلاش آتش‌نشنان مهار شد.

به گزارش خبرنگار ما، آتش‌نشنان سه ایستگاه روز گذشته پس از اطلاع از وقوع حادثه در محل حاضر شدند.

امیرمهدیانی، مدیر منطقه سه عملیات آتش‌نشانی گفت: قسمت انبار بیمارستان که معمولا از تجهیزات پزشکی بود، دچار آتش‌سوزی شده بود. آتش‌نشنان همزمان با حضور در محل و ایمن‌سازی موفق به مهار آتش شدند و وی گفت: در این حادثه به کسی آسیب نرسید و علت آتش‌سوزی در دست بررسی است.



برادران دو قلو اموال سرقتی را در دیوار می‌فروختند

دو برادر دو قلو پس از سرقت خودرو، آن را اوراق کرده و لوازم آن را در سایت دیوار به فروش می‌رساندند.

به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ جهانشاد تیموری، رئیس کلانتری ۱۳۲ نبرد توضیح داد: چندین قیل بود که مردی به مأموران کلانتری خبر داد که خودروی برادر او سرقت شده است. بعد از اعلام شکایت، تحقیقات برای بازداشت سارق در جریان بود تا اینکه مأموران دو روز قبل مخفیگاه سارقان را که دو برادر دوقلو بودند شناسایی و آنها را بازداشت کردند و خودروی سرقتی را در حالی که اوراق شده بود، کشف کردند. مأموران کلانتری همچنین در بازرسی از مخفیگاه متهمان مقدار زیادی لوازم سرقتی و دستگاه‌های لازم برای سراندمه نمره کردن خودروها کشف کردند. دو متهم در بازجویی‌ها به سرقت ۱۵ خودرو و اعتراف کردند. آنها گفتند بعد از سرقت خودروها آن را اوراق می‌کردند و بسیاری از لوازم آن را در سایت دیوار یا به اوراقی‌های میدان شوش می‌فروختند. سرهنگ تیموری گفت: تحقیقات برای بازداشت مالخر و کشف جرائم بیشتر متهمان در جریان است.

مرگ کوهنورد در در قله علم کوه

کوهنورد گیلانی در مسیر برگشت از قله علم کوه و در ارتفاع ۴هزار متری سیاه کمان دچار حادثه شد و جان باخت. کردگار محمودی، رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرستان کلاردشت به ایرنا گفت: این کوهنورد همراه چند نفر دیگر به قله علم کوه صعود کرده‌بودند که بامداد دیروز در مسیر برگشت بر اثر اصابت یک تخته‌سنگ بزرگ که پایش دچار آسیب دیدگی شدید شد و جانش را از دست داد.